
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 DELIBERAZIONE N. 76 

del 05/12/2022 
 

COPIA ALBO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 60 DEL 05/10/2022 “COSTITUZIONE 

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI SENSI  DELL' 

ARTICOLO  68  DEL  CCNL 21.05.2018” 

 

L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di dicembre alle ore 10:45 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X  

2 Paolo CERIA  X  

3 Renato BELLINGERI X  

  3  

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Rotondaro con funzioni 

consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI - Sindaco - assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunele n. 60 del 05/10/2022 ad oggetto: “COSTITUZIONE 

DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI SENSI  DELL' ARTICOLO  68  DEL  CCNL 

21.05.2018”; 

 

PRESO ATTO che nella suddetta deliberazione è stato erroneamente indicato il Responsabile del 

Servizio Finanziario quale componente della delegazione trattante di parte datoriale; 

 

RITENUTO OPPORTUNO correggere il suddetto errore specificando che la funzione del Responsabile 

del Servizio Finanziario al punto precedente avrà esclusivamente natura tecnica, per cui lo stesso è 

chiamato a supportare il Presidente in quanto funzionario con competenze specifiche in materia, 

ma senza funzioni di parte trattante stricto sensu, considerato che il Presidente si può avvalere di 

funzionari in possesso di conoscenze tecnico-specialistiche nella materia, al fine di supportarlo nella 

conduzione delle stesse; 

 

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della Giunta 

Comunale; 

 

DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 

comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate; 

        

VISTI: 

-il CCNL 21 maggio 2018; 

-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica-amministrativa reso ai sensi dell’articolo 49, e 147 

bis del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 del Segretario Comunale;  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge;   

 

 D E L I B E R A 

 

1. Di retticare, secondo quanto in premessa specificato, la precedente delibera di Giunta 

Comunale n. 60/2022 e specificatamente al punto 3, dando atto che la delegazione 

trattante di parte datoriale è così composta:  

 

-Segretario Comunale: quale unico Componente e Presidente 

 

Specificando che il Responsabile del Servizio Finanziario avrà esclusivamente natura tecnica, 

per cui lo stesso è chiamato a supportare il Presidente in quanto funzionario con 

competenze specifiche in materia, ma senza funzioni di parte trattante stricto sensu, 

considerato che il Presidente si può avvalere di funzionari in possesso di conoscenze 

tecnico-specialistiche nella materia, al fine di supportarlo nella conduzione delle stesse; 

2. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa; 



3. Di inviare copia del presente atto alla R.S.U interna; 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione ai soggetti chiamati a far parte della 

delegazione trattante e alle OO.SS.  

 

Successivamente, 

in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in 

forma palese 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE  

  F.to Alessandro Busseti 

 

Il Vice Sindaco 

  F.to Paolo Ceria  

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro    

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Reg. Cron. n.    _____/2022 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in 

data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Addì, 07/12/2022 Il Segretario Comunale 

 F.to Daniela Rotondaro    

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125  del TUEL 18/08/2000 n. 267 viene 

trasmessa in elenco ai Capigruppo Consigliari. 

 

Addì, 07/12/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro    

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 T.U.E.L.) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, 07/12/2022 Il Segretario Comunale 

F.to Daniela Rotondaro    

 

 

 


